
ZARZĄDZENIE NR W.0050.44.2022 
WÓJTA GMINY GASZOWICE 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz w oparciu o uchwałę Rady Gminy Gaszowice Nr OG-BR.0007.7.39.2015 z dnia 
26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Wójt Gminy Gaszowice 
zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Przedmiotem konsultacji jest projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.  

2. Konsultacje prowadzone są w dniach od 08.04.2022 r. do 11.04.2022 r. 

3. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są organizacje pozarządowe oraz podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.) w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

4. Wszelkie uwagi i opinie do projektu uchwały można zgłaszać: 

a) w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Gaszowice ul. Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: ug@gaszowice.pl, 

c) za pośrednictwem faksu na nr tel.: 32 4327141. 

5. Za udzielanie wszelkich wyjaśnień oraz przyjmowanie uwag i opinii odpowiada Sekretarz Gminy 
Grażyna Pierchała tel.: 32 4327143, e-mail:  ug@gaszowice.pl. 

6. Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone w terminie 2 dni od dnia ich zakończenia poprzez zamieszczenie 
ogłoszenia na stronie internetowej Gminy – www.gaszowice.pl 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A035D4C-0F53-4F7A-A40A-FC98EE2247F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr W.0050.44.2022 

Wójta Gminy Gaszowice 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

Projekt 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY GASZOWICE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą Nr OG-BR.0007.39.2015 Rady 
Gminy Gaszowice z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji 

na wniosek Wójta Gminy Gaszowice, 

Rada Gminy Gaszowice 

uchwala, co następuje 
 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy, którą mogą zostać objęci obywatele Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, realizowanej przez Gminę Gaszowice, polegający na: 

1) zapewnieniu zakwaterowania oraz sfinansowaniu mediów z tym związanych, 

2) zapewnieniu artykułów wyposażenia domowego i kuchennego, 

3) zapewnieniu wyżywienia, 

4) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych niezbędnych produktów i materiałów, 

5) zapewnieniu środków medycznych, opatrunków, leków, itp., 

6) zapewnieniu niezbędnej odzieży i obuwia, 

7) sfinansowaniu wyżywienia w stołówkach szkolnych i przedszkolnych, 

8) sfinansowaniu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym, 

9) wspieraniu procesu adaptacji, integracji oraz aktywizacji zawodowej, 

10) bezpłatny transport, o którym mowa w art. 52 ustawy wymienionej w ust. 1 niniejszej uchwały, 

11) świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, o których mowa w art. 53 ustawy wymienionej 
w ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Pomoc, o której mowa w § 1 będzie realizowana w ramach środków zabezpieczonych na ten cel 
w budżecie Gminy Gaszowice. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 może być udzielana w okresie wskazanym w art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A035D4C-0F53-4F7A-A40A-FC98EE2247F6. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaszowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 roku. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W wyniku tych 
zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęli kierować się obywatele Ukrainy, którzy 
poszukują schronienia. 

W dniu 12 marca 2022 roku ustawodawca przyjął ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.). Ustawa ta określa 
m.in. zasady udzielania pomocy obywatelom Ukrainy przez jednostki samorządu terytorialnego, związek 
jednostek samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych 
środków własnych. Umożliwienie pomocy przez Gminę Gaszowice uwarunkowane jest określeniem zakresu 
pomocy przez Radę Gminy Gaszowice, która jest organem stanowiącym. 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały w sprawie określenia zakresu udzielanej pomocy obywatelom 
Ukrainy jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A035D4C-0F53-4F7A-A40A-FC98EE2247F6. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


